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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
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ПРОТОКОЛ  № 31
                      Заседания совета депутатов сельского поселения « Хошун-Узурское»

от 04 мая 2017  года	
у.Хошун-Узур

   Всего депутатов :  – 8 человек, в том числе: Будажапов Баясхалан Дымбрылович, Очиров Бимба-Цырен Валерьевич, Гомбоев Базаржап Чимит-Цыренович, Ракшеев Баир Цыбикович,  Эрдынеева Санжидма Шагдаровна, Дашинимаев Цыден-Бальжир Мижитович, Дашиева Екатерина Бадмажаповна.
Присутствуют: Очиров Бимба-Цырен Валерьевич, Ракшеев Баир Цыбикович,  Гомбоев Базаржап Чимит-Цыренович, Дашиева Екатерина Бадмажаповна,  Эрдынеева Санжидма Шагдаровна, Дашинимаев Цыден-Бальжир Мижитович
Отсутствуют:  – Дырхеев Баир Сергеевич, Будажапов Баясхалан Дымбрылович.

Председатель  заседания  – Иванов Жаргал Дамбиевич - председатель Совета Депутатов сельского поселения «Хошун-Узурское», секретарь – Эрдынеева Санжидма Шагдаровна.
Кворум для работы сессии имеется.
Глава муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское», председатель Совета депутатов сельского поселения Иванов Жаргал Дамбиевич,   предлагает вниманию депутатов повестку сессии:

                                 
                                       НА ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Повестка сессии:
    
1.   О внесении изменений и дополнений в решение « О бюджете   МО СП   « Хошун -Узурское» на 2017 год. ( 240000 руб., на создание и обустройство детской игровой площадки у.Хошун-Узур из ФБ РБ и  50000 руб.- софинансирование из МБ  , выделение  ден.ср-в на 9 мая)
2.   Разное:
- О порядке деятельности общественных кладбищ на территории МО СП «Хошун-Узурское»;
- Об обеспечении пожарной безопасности на территории поселения;
- О проведении 9 мая. 


Зачитывается повестка собрания. Проголосовали все - за, против нет. Повестку утвердили единогласно.
 Иванов Ж.Д. Переходим к рассмотрению первого вопроса «О внесении изменений в бюджет 2017 года муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское»
По этому вопросу выступит специалист Гомбожапова Л.Б.
Зачитывается  проект решения. Общая сумма расходов   увеличивается   на 293,3 тыс.руб. -  в т.ч. 290т.р.- на создание и обустройство детской игровой площадки у.Хошун-Узур, 3,3 т.р. – выделение  ден.ср-в на 9 мая. 
Председательствующий… Прошу проголосовать.
Проголосовали за единогласно, против и воздержавшихся – нет. (Решение №85)

Иванов Ж.Д. Переходим к рассмотрению разных вопросов: 
- О порядке деятельности общественных кладбищ на территории МО СП «Хошун-Узурское»;
Мы разработали проект постановления о деятельности общественных кладбищ, предлагаем вашему вниманию. Также нам нужно отмежевать земельный участок под кладбище, для это необходимо изыскать денежные средства. Нужно выйти с обращением в администрацию МО «Мухоршибирский р-н» для создания в районе специализированной службы по ритуальным услугам, т.е передать району полномочия по погребению. неустановленных лиц и лиц, у которых отсутствуют родственники.
Очиров Б.В. Мы согласны с Вами по данному вопросу
      Председательствующий… Прошу проголосовать.
Проголосовали за единогласно, против и воздержавшихся – нет. 
- Об обеспечении пожарной безопасности на территории поселения;
С 3 апреля на территории  РБ введен  пожароопасный период и запрет въезда в лес, поэтому мы должны ознакомить Вас и все население с положением о противопожарных мерах.
- О проведении 9 мая. Митинг, торжественное собрание, концерт ,обед.

      Председательствующий… Прошу проголосовать.
Проголосовали за единогласно, против и воздержавшихся – нет. 
             
    Если нет других вопросов,  сессия считается закрытой.
На этом сессия Совета депутатов сельского поселения закончила свою работу.



Председатель Совета депутатов  
сельского поселения                                                                   Ж.Д.Иванов  
Секретарь Совета депутатов
сельского поселения                                                                   С.Ш.Эрдынеева























